
부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

부서: 보건행정과
장 : 200 세외수입
관 : 210 경상적세외수입
항 : 213 수수료수입 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

총 계 13,258,982 13,837,823 △578,841

보건행정과 423,401 446,376 △22,975

200 세외수입 275,170 380,000 △104,830

210 경상적세외수입 265,000 375,000 △110,000

213 수수료수입 265,000 375,000 △110,000

213-01 증지수입 85,000 85,000 0

○인증기 사용 수입 85,000

213-04 보건의료수수료 180,000 0 180,000

○보건소 진료비 청구 120,000

○보건소 진료수입 60,000

230 지방행정제재ㆍ부과금 10,170 5,000 5,170

231 과징금 7,170 2,000 5,170

231-01 과징금 7,170 2,000 5,170

○의료법 및 약사법등 과징금 7,170

234 과태료 3,000 3,000 0

234-02 기타과태료 3,000 3,000 0

○의료법 및 약사법등 과태료 3,000

500 보조금 148,231 66,376 81,855

510 국고보조금등 11,450 10,050 1,400

511 국고보조금등 11,450 10,050 1,400

511-01 국고보조금 11,450 10,050 1,400

○지역사회 통합건강증진사업(어린이 충치예방사업)

2,400

○지역 재난현장 출동의료팀 운영비 지원

1,050

○자동심장충격기 보급 8,000

520 시ㆍ도비보조금등 136,781 56,326 80,455

521 시ㆍ도비보조금등 136,781 56,326 80,455

521-01 시ㆍ도비보조금등 136,781 56,326 80,455

○지역사회 통합건강증진사업(어린이 충치예방사업)

2,800

○아동 치과주치의 제도 17,448

○지역 재난현장 출동의료팀 운영비 지원

450

○자동심장충격기 보급 8,000

○공공 심야약국 운영 64,883

○불용의약품 관리 사업 43,200

85,000,000원

120,000,000원

60,000,000원

7,170,000원

3,000,000원

2,400,000원

1,050,000원

8,000,000원

2,800,000원

17,448,000원

450,000원

8,000,000원

64,883,000원

43,200,000원



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

부서: 건강증진과
장 : 200 세외수입
관 : 210 경상적세외수입
항 : 214 사업수입 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

건강증진과 7,156,753 6,938,448 218,305

200 세외수입 276,554 5,500 271,054

210 경상적세외수입 271,054 0 271,054

214 사업수입 271,054 0 271,054

214-05 기타사업수입 271,054 0 271,054

○연수구립 치매전담형 주간보호센터 장기요양급여

271,054

230 지방행정제재ㆍ부과금 5,500 5,500 0

234 과태료 5,500 5,500 0

234-02 기타과태료 5,500 5,500 0

○금연시설 흡연자 과태료 부과 5,500

500 보조금 6,880,199 6,932,948 △52,749

510 국고보조금등 2,956,842 2,902,133 54,709

511 국고보조금등 2,956,842 2,902,133 54,709

511-01 국고보조금 2,778,138 2,902,133 △123,995

○지역사회 통합건강증진사업 162,259

○지역사회중심 금연지원서비스 143,440

○심뇌혈관질환 예방관리 전문교육(FMTP) 사업비

1,460

○지역 보건사업 우수사례 발굴 역량강화 교육

970

○지역사회 건강조사사업 34,469

○고위험임산부 의료비지원 75,000

○의료급여수급권자 영유아검진비 지원

6,565

○청소년산모 의료비 지원 1,800

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

19,700

○영유아건강검진 유지관리비 1,200

○선천성대사이상 검사 및 환아관리 18,500

○영유아 발달장애 정밀검사비 지원 4,320

○선천성난청검사 및 보청기지원 2,000

○저소득층 기저귀 및 조제분유 지원 251,900

○모자보건사업 보조인력비 8,375

○냉동난자 사용 보조생식술 지원 5,000

○국가암관리 261,608

○희귀질환자 의료비 지원 150,460

○의료급여수급권자 일반건강검진사업

38,362

271,054,800원

5,500,000원

162,259,000원

143,440,000원

1,460,000원

970,000원

34,469,000원

75,000,000원

6,565,000원

1,800,000원

19,700,000원

1,200,000원

18,500,000원

4,320,000원

2,000,000원

251,900,000원

8,375,000원

5,000,000원

261,608,000원

150,460,000원

38,362,000원



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

부서: 건강증진과
장 : 500 보조금
관 : 510 국고보조금등
항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

○정신건강복지센터 사업 25,550

○정신건강복지센터 인력확충 381,381

○통합정신건강증진사업 인력확충 19,069

○자살예방사업 20,530

○자살예방사업 인력지원 37,036

○자살유족 원스톱서비스 지원사업 26,250

○중독관리 통합지원센터 운영 85,495

○노숙자 등 중독자사례관리 50,000

○정신질환자 치료비 지원 12,000

○기초정신건강복지센터 통합정신건강증진사업

42,910

○중독관리통합지원센터 통합정신건강증진사업

26,500

○치매안심센터 운영 730,662

○치매 관리체계 구축(중증치매노인 공공후견 사업)

1,917

○아동청소년 정신보건사업 29,000

○임신 사전 건강관리지원 102,450

511-02 지역균형발전특별회계보조금 178,704 0 178,704

○방문건강관리 서비스 지원 178,704

520 시ㆍ도비보조금등 3,923,357 4,030,815 △107,458

521 시ㆍ도비보조금등 3,923,357 4,030,815 △107,458

521-01 시ㆍ도비보조금등 3,923,357 4,030,815 △107,458

○지역사회 통합건강증진사업 189,303

○지역사회중심 금연지원서비스 71,720

○방문건강관리 서비스 지원 89,352

○심뇌혈관질환 예방관리 전문교육(FMTP) 사업비

730

○지역사회 건강조사사업 17,235

○난임부부 시술비 지원 527,950

○인천형 난임부부 시술비 지원 188,100

○한의약 난임치료 지원사업 31,200

○지역자율형 사회서비스 투자사업(산모신생아 건강관

리 지원) 1,036,019

○고위험임산부 의료비 지원 37,500

○산모신생아 건강관리서비스 본인부담금 지원

189,288

○청소년산모 의료비 지원 900

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 9,850

25,550,000원

381,381,000원

19,069,000원

20,530,000원

37,036,000원

26,250,000원

85,495,000원

50,000,000원

12,000,000원

42,910,000원

26,500,000원

730,662,000원

1,917,000원

29,000,000원

102,450,000원

178,704,000원

189,303,000원

71,720,000원

89,352,000원

730,000원

17,235,000원

527,950,000원

188,100,000원

31,200,000원

1,036,019,000원

37,500,000원

189,288,000원

900,000원

9,850,000원



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

부서: 건강증진과
장 : 500 보조금
관 : 520 시ㆍ도비보조금등
항 : 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

○선천성대사이상 검사 및 환아관리 9,250

○의료급여수급권자 영유아검진비 지원 820

○영유아건강검진 유지관리비 150

○선천성난청검사 및 보청기지원 1,000

○저소득층 기저귀 및 조제분유 지원 125,950

○영유아 발달장애 정밀검사비 지원 540

○모자보건사업 보조인력비 4,188

○임신·출산 건강관리 지원 46,000

○I-Mom 방문건강관리 지원사업 1,200

○냉동난자 사용 보조생식술 지원 2,500

○국가암관리 130,804

○암환자 의료비 151,000

○재가암 관리 6,000

○희귀질환자 의료비 지원 75,230

○의료급여수급권자 일반건강검진사업 4,794

○정신건강복지센터 사업 12,775

○정신건강복지센터 인력확충 190,691

○통합정신건강증진사업 인력확충 9,534

○자살예방사업 10,265

○자살예방사업 인력지원 18,518

○중독관리 통합지원센터 운영 42,748

○자살유족 원스톱서비스 지원사업 13,125

○기초정신건강복지센터 종사자 복지점수

5,950

○노숙자 등 중독자 사례관리 50,000

○정신재활시설 운영 271,690

○기초정신건강복지센터 종사자 종합건강검진비 지원

2,000

○기초정신건강복지센터 종사자 급량비 지원

22,080

○정신질환자 치료비 지원 6,000

○기초정신건강복지센터 통합정신건강증진사업

21,455

○중독관리통합지원센터 통합정신건강증진사업

13,250

○치매안심센터 운영 91,333

○치매치료관리비 지원 104,055

○치매 관리체계 구축(중증치매노인 공공후견 사업)

240

9,250,000원

820,000원

150,000원

1,000,000원

125,950,000원

540,000원

4,188,000원

46,000,000원

1,200,000원

2,500,000원

130,804,000원

151,000,000원

6,000,000원

75,230,000원

4,794,000원

12,775,000원

190,691,000원

9,534,000원

10,265,000원

18,518,000원

42,748,000원

13,125,000원

5,950,000원

50,000,000원

271,690,000원

2,000,000원

22,080,000원

6,000,000원

21,455,000원

13,250,000원

91,333,000원

104,055,000원

240,000원



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

부서: 건강증진과
장 : 500 보조금
관 : 520 시ㆍ도비보조금등
항 : 521 시ㆍ도비보조금등 (단위:천원)

○중독관리통합지원센터 종사자 복지점수 지원

1,675

○중독관리통합지원센터 종사자 종합건강검진비 지원

400

○중독관리통합지원센터 종사자 급량비 지원

5,760

○아동청소년 정신보건사업 14,500

○임신 사전 건강관리지원 51,225

○정신재활시설 종사자 복지점수 지원 2,200

○정신재활시설 종사자 종합건강검진비 지원

1,000

○암환자 가발구입비 지원사업 1,750

○정신재활시설 관리자 수당 지원 2,400

○정신재활시설 종사자 급량비 지원 7,680

○지역 보건사업 우수사례 발굴 역량강화 교육

485

1,675,000원

400,000원

5,760,000원

14,500,000원

51,225,000원

2,200,000원

1,000,000원

1,750,000원

2,400,000원

7,680,000원

485,000원



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

부서: 감염병관리과
장 : 500 보조금
관 : 510 국고보조금등
항 : 511 국고보조금등 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

감염병관리과 5,560,357 6,334,141 △773,784

500 보조금 5,560,357 6,334,141 △773,784

510 국고보조금등 3,694,366 4,224,988 △530,622

511 국고보조금등 3,694,366 4,224,988 △530,622

511-01 국고보조금 3,694,366 4,224,988 △530,622

○생물테러초동대응요원 교육 및 훈련지원

1,600

○국가예방접종실시 3,490,163

○한센인피해사건 피해자 생활지원사업

4,560

○표본감시 운영경비 1,920

○에이즈 및 성병예방(검진 및 치료) 49,939

○에이즈 및 성병예방(성매개검진 및 치료)

1,091

○의료관련감염관리 예방관리사업 2,287

○말라리아 퇴치사업 30,000

○결핵관리사업(국가결핵예방사업) 29,356

○보건소결핵진단검사지원 8,052

○의료기관 결핵환자 관리지원 37,684

○인력운영비(결핵관리) 37,714

520 시ㆍ도비보조금등 1,865,991 2,109,153 △243,162

521 시ㆍ도비보조금등 1,865,991 2,109,153 △243,162

521-01 시ㆍ도비보조금등 1,865,991 2,109,153 △243,162

○생물테러초동대응요원 교육 및 훈련지원

1,600

○국가예방접종실시 1,745,081

○표본감시 운영경비 1,920

○에이즈 및 성병예방(검진 및 치료) 48,233

○에이즈 및 성병예방(성매개 검진 및 치료)

546

○지역맞춤형 방역사업 5,000

○말라리아 퇴치사업 15,000

○결핵관리사업(국가결핵예방사업) 14,678

○인력운영비(결핵관리) 18,857

○대상포진 예방접종지원사업 11,050

○보건소결핵진단검사지원 4,026

1,600,000원

3,490,163,000원

4,560,000원

1,920,000원

49,939,000원

1,091,000원

2,287,000원

30,000,000원

29,356,000원

8,052,000원

37,684,000원

37,714,000원

1,600,000원

1,745,081,000원

1,920,000원

48,233,000원

546,000원

5,000,000원

15,000,000원

14,678,000원

18,857,000원

11,050,000원

4,026,000원



부서ㆍ장ㆍ관ㆍ항ㆍ목 예 산 액 전년도예산액 비교증감

부서: 송도건강생활지원센터
장 : 200 세외수입
관 : 210 경상적세외수입
항 : 212 사용료수입 (단위:천원)

세 입 예 산 사 업 명 세 서

송도건강생활지원센터 118,471 118,858 △387

200 세외수입 52,000 52,000 0

210 경상적세외수입 52,000 52,000 0

212 사용료수입 52,000 52,000 0

212-09 기타사용료 52,000 52,000 0

○청사시설 임대사용 관리비(시청자미디어센터 공공요금)

52,000

500 보조금 66,471 66,858 △387

510 국고보조금등 41,427 44,572 △3,145

511 국고보조금등 41,427 44,572 △3,145

511-01 국고보조금 41,427 44,572 △3,145

○지역사회중심 재활사업 6,497

○장애인건강보건 전달체계 구축사업 34,930

520 시ㆍ도비보조금등 25,044 22,286 2,758

521 시ㆍ도비보조금등 25,044 22,286 2,758

521-01 시ㆍ도비보조금등 25,044 22,286 2,758

○지역사회중심 재활사업 7,579

○장애인건강보건 전달체계 구축사업 17,465

52,000,000원

6,497,000원

34,930,000원

7,579,000원

17,465,000원


